
日 時 開催形式

PROGRAM

特別講演

2024年11月20日（水）
19:00～20:00

ホテル青森/ZOOM
3F『あすなろの間』

座⾧ 金澤 洋 先生
青森県立中央病院 リウマチ膠原病内科 部⾧

19:00～20:00

『 リウマチ診療をアートする
~TNF阻害薬を軸とした分子標的薬運用と

SDMで切り拓く新たなリウマチ診療~ 』
演者 林 太智 先生
クエストリウマチ膠原病内科クリニック 院⾧

主催：田辺三菱製薬株式会社 後援：青森県医師会/青森市医師会

裏面に事前登録方法を記載しております。

※日本医師会生涯教育講座:1.0単位 カリキュラムコード【61:関節痛】認定を取得しております。
※会終了後に意見交換会をご用意しております。
飲酒される先生は、マイカー利用をお控え頂きます様よろしくお願い致します。

※本講演会は医療従者者を対象としております。招待メールは転送されないようご留意ください。
※講演内容の録音、録画、視聴画面の撮影はお控えください。
※ご確認させて頂きましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および
医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

ハイブリッド開催
関節リウマチを考える会

in 青森

ハイブリッド開催
関節リウマチを考える会

in 青森



①『Zoomに事前登録する』
右記の二次元コードもしくは下記URLより、
参加者情報をご入力下さい。

関節リウマチを考える会 in 青森はハイブリッド形式で開催いたします。
ご参加をご希望されます際は、11月11日（月）までに下記の方法にて
「参加登録」をお願いいたします。

②『メールにて申し込み』
宛先:sugawara.tetsurou@mc.mt-pharma.co.jp
実施担当者:田辺三菱製薬 菅原 鉄朗（080-5776-3104）
※参加方法（オンライン・来場・欠席）ご回答ください。

弊社MRまでご連絡くださいます様、
よろしくお願い申し上げます。

関節リウマチを考える会 in 青森
事前参加登録 のお願い

地図データ Google

https://forms.office.com/r/0WPaPCPre2


